Bunun en tipik misȃli, daha önce de ifade ettiğimiz gibi tıp, hadis, fıkıh gibi birçok
ilimle ilgilenmiş ve otorite kazanmış olan mü’minlerin annesi Hz. Aişe’dir (Savaş, 1991, 136-147). Hz.
Ȃişe’den başka Ezvȃc-ı tȃhirat’tan Ümmü Seleme hadis rivayetinde öne çıkan kadınlardandır. Şifȃ bint
Abdillȃh (ö. 20/641 civarı) isimli kadın sahȃbȋ okuma yazma bildiği için diğer kadınlara yazı öğretmekle
görevlendirilmiştir (İbn Hazm, 1412/1992, 149).

Hz. Peygamber, kadınların eğitim faaliyetlerine katılmalarını teşvik etmiştir. O dönemde kadınlar,
Mescid-i Nebevî’ye gelip namazlara ve Hz. Peygamber tarafından yapılan sohbetlere iştirak etmişler,
bulundukları arka saflardan Hz. Peygamber’e sorular sormuşlardır. Onların ilim öğrenme istekleri Allah
Resȗlü tarafından her zaman takdir edilmiştir (Ahmed b. Hanbel, 1416/1995, 6: 148). Hz. Peygamber,
kadınların talepleri üzerine başta okuma - yazma olmak üzere birçok konuda onları eğitmek için
kendilerine muayyen bir zaman ayırmıştır (Buladı, 2008, 57). Hz. Hatice’nin tebliğ faaliyetlerinde Hz.

Peygamber, bir sahȃbȋ “Ebeveynimden hangisine öncelikle iyilik edeyim?” diye sorduğunda

Allah Resȗlü “Annene” buyurmuş, daha sonra kime dediğinde yine “Annene”, sonra kime dediğinde yine
“Annene”, ancak dördüncüsünde “Babana iyilik et” cevabını vermiştir (Buhârî, Edeb, 2; İbn Mâce, Vasâyâ, 4;
Ahmed b. Hanbel, 1421/2001, 14: 86). Bu rivayetten açıkça anlaşıldığı üzere, iyiliği en çok hak eden ve evladı
üzerinde hakkı olan annedir. Anne, hem daha fazla iyiliği hak etmekte hem de evladının kendisine iyilik
etmesinden daha fazla hoşnut olmakta ve ona daha fazla muhtaç bulunmaktadır. Ayrıca annenin rızasının
alınması daha önceliklidir. Keza gazveye katılmak üzere izin isteyen Cȃhime es-Sülemȋ isimli sahȃbȋ’ye
Resȗlullah “Annen var mı?” diye sormuş, evet cevabını alınca mecazî bir ifade ile “Onunla ilgilen, cennet onun
iki ayağı altındadır” buyurmuştur (Nesȃȋ, Cihad, 6). “Cennet anaların ayakları altındadır” (Kuzȃȋ, 1407/1986, 1:
102; Müttakȋ, 1401/1981, 16: 461; Münȃvȋ, 1356, 3: 361) hitabı, hiçbir yoruma meydan bırakmaksızın kadını
zirveye taşımaktadır. İnsanın bu dünyadan ahirete göçerken en önemli dileği Allah’ın rızasını kazanarak
cennetine dȃhil olabilmektir.

Hz.

(Tirmizî, Menâkıb, 63) buyurarak Safiye’yi övmüş ve
moralini düzeltip teselli etmiştir.

Yukarıda zikrettiğimiz bu ve benzeri hadisler, cennete girmeyi anne rızasına bağlamakta, anaların
âhiret mutluluğunu elde etmedeki temel fonksiyonuna dikkat çekmekte ve bu hususta evlatları
uyarmaktadır. Nitekim şȃrih Münȃvȋ (ö. 1031/1622), bu hadisin tevȃzu ve annelerin rızasını gözetme
anlamına geldiğini ifade etmiştir (Münȃvȋ, 1356, 3: 361). İslâm, “ana hakkı” üzerinde bu derece önemle
dururken cehȃlet, aile bağlarının zayıflaması, inançların zayıflaması, iktisadȋ problemler annelere yeterince
saygı gösterilmemesine ve onların hukukunun ihlal edilmesine sebep olmaktadır.

Daha önce de ifade ettiğimiz gibi
kocasından şiddet gören Ümmü Cemil bint Abdillȃh, durumu Hz. Peygamber’e bildirdiğinde, O, Ümmü
Cemil’in kocasını karşısına alarak: “Eşinden ayrılmak ister misin?” diye sormuş ve neticede onu karısından
ayırmış (İbn Hacer, 1415, 8: 368), bu suretle kadının dövülmesini boşanma sebebi saymıştır (İbnü’l-Esîr,
1415/1994, 7: 297).

Nihayetinde Allah Resȗlü’nün “Pek çok kadın, Muhammed’in ailesine gelip kocalarının kendilerine olan
davranışlarından yakınıyorlar. Eşlerini dövenler hayırlı kimseler değildir”( Ebû Dâvûd, Nikâh, 42; İbn Mâce,
Nikâh, 5; İbn Kesîr, 1420/1999, 4: 27-28) hadisi, eşi dövmeyi kat’i bir dille yasaklamaktadır. Ayrıca hadiste
“Yediğinizden eşlerinize yediriniz, giydiğiniz elbise kalitesinde olmak üzere onları giydiriniz, eşlerinizin yüzlerine asla
vurmayınız, onlara kötü davranmayınız, onları evden atmayınız” (Ebû Dâvûd, Nikâh, 40; İbn Mâce, Nikâh, 3)
buyurulmuştur.